BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

Số:                /QLD-VP

V/v tiếp nhận hồ sơ, công văn
đăng ký thuốc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi: Các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực sản xuất,
kinh doanh thuốc.

(Sau đây gọi chung là tổ chức, cá nhân)

Trong thời gian giãn cách xã hội để phòng chống dịch Covid-19, Cục Quản
lý Dược triển khai việc tiếp nhận hồ sơ nộp bản giấy thông qua dịch vụ bưu chính
(trừ trường hợp hồ sơ, công văn liên quan đến các nội dung phục vụ công tác
phòng, chống dịch Covid-19). Tuy nhiên, do các đường bay thương mại nội địa
đều tạm dừng, việc vận chuyển bằng đường bộ cũng gặp nhiều khó khăn.

Để tạo điều kiện thuận lợi, Cục Quản lý Dược sẽ bố trí cán bộ xử lý, tiếp
nhận trong giờ hành chính ngày thứ Bảy, 09/10/2021 đối với hồ sơ trong lĩnh vực
đăng ký thuốc đã nộp trực tuyến (online) kể từ ngày 08/10/2021 trở về trước
nhưng chưa được tiếp nhận bản giấy tại Bộ phận Một cửa, Văn phòng Cục Quản
lý Dược.

Cục Quản lý Dược thông báo để các tổ chức, cá nhân biết và cùng phối hợp
thực hiện.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Phòng ĐKT (để p/h thực hiện);
- Website Cục QLD;
- Lưu: VT, VP.

TL. CỤC TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Đức Lập

12299 08 10